[bookmark: _GoBack]

Администрация городского поселения «Забайкальское»
муниципального района «Забайкальский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022 г. 	№ 129
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в Постановление
от 17.07.2018 г. № 139 «Об утверждении Положения о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Забайкальское»

Руководствуясь ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ст. 28 Устава городского поселения «Забайкальское» постановляю:
1. П. 1.6. Положения о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Забайкальское» дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия по выбытию активов (списанию объектов основных средств) составляет заключение в соответствии с абзацами 1-4 п. 1.7. настоящего Положения».
2. В п. 2.2.2. Положения о порядке списания основных средств, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Забайкальское» внести изменения и изложить в следующей редакции:
«Заключение о техническом состоянии объекта, в том числе на иные выбраковочные детали, составляется в случае невозможности комиссией по выбытию активов (списанию объектов основных средств) определить техническое состояние объекта.
Заключение о техническом состоянии объекта может быть составлено независимым оценщиком либо органом гостехнадзора».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
«Забайкальское» 	А.В. Красновский